
美咲特別支援学校 保護者各位 

令和 2年 5月 21日（木） 

県立美咲特別支援学校 

校長 城間 政次 

 

美咲特別支援学校の登校について（お知らせ） 

  

平素より本校教育にご支援、御協力をくださり、心より感謝申し上げます。 

本県では特措法に基づく緊急事態措置が解除され、令和 2年 5月 18日付け教県第 268号におきまして、①5/21～5/31

までの期間は原則、分散登校とする。②6/1(月)から通常授業とする。（一部の特別支援学校においては、状況に応じて対

応する）との通知がありました。 

本校の幼児児童生徒の様子や地域の状況を検討した結果、6/1(月)の週も分散登校を継続することになりました。今後

も再流行が懸念され、感染症対策の必要性を職員一同、重要と捉え、引き続き十分な警戒を行い、万全を期す次第です。

幼児児童生徒、保護者の皆様には、このような状況に大変心苦しく存じますが、全幼児児童生徒が安心安全に学校へ通う

ことができるよう、今後も家庭と健康観察や手洗い、マスク着用など連携を図りながら、保健管理を徹底したいと考えて

います。 

一斉登校の再開時には、改めてお知らせします。保護者の皆様には、今後もご理解ご協力のほど宜しくお願いします。 

 

○ 分散登校の進め方 

（１）6/1（月）～5日（金）は（8:45登校、15：10下校、＊小低学年は 13:50下校）は、給食あり です。 

（２）6/1（月）～5日（金）は（8:45登校、15：10下校、＊小低学年は 13:50下校）スクールバス運行あり  

ですが、バス内での過密解消は難しい状況にあります。マスク着用とあわせて、可能な保護者には是非、送迎へ

の御協力をお願い致します。 ※ 下校の際、学童の活用をする方はご家庭にて連絡をお願いします。 

（３）登校の際は、幼児児童生徒・保護者の健康チェック（検温[37.5°以上は登校をお控えください]機嫌や表情）

とマスクの着用、水筒持参をお願いします。 

（４）スクールバスが 8:40学校到着となりますので、8:40～8:50は校内の混雑が予想されます。保護者送迎は、8:30

から学校での受け入れが可能です。 

（５）休校中の登校に関して、健康に不安がある児童生徒や、登校を不安視している保護者の方は学校にご相談下さ

い。 

 

○ 6月 1日～5日の登校日 

日 月 火 水 木 金 土 

5/31 6/1 

 

中学部（全） 

高等部（全） 

 

2 

小学部（全） 

中 3年 

高 3年    

 

3 

小 1･6年 

中 1･2年 

高等部（全） 

 

4 

 

中学部（全） 

高 1･2年 

 

5 

小学部（全） 

       

高 2･3年 

 

6 

7 8 9 10 11 12 13 

幼稚部は、保育参加となります。詳しい日時は、担当よりご連絡させていただきます。 

※ 後日連絡します！ 


